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Protokół Nr 65/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu

Protokół Nr 65/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 9 marca 2016 r. [ PDF]

Znak: BR.0022.2.65.2016

Protokół Nr 65 / 2016

z posiedzenia Zarządu Powiatu

z dnia 9 marca 2016 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Stanisław Klimczak2.
Robert Gwóźdź3.
Wiesław Marzec4.

oraz

Krzysztof Tułak – Dyrektor PZD w Busku – Zdroju

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu

Andrzej Smulczyński – Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju

Marian Szostak – Dyrektor PUP w Busku - Zdroju

Sławomir Dalach – Naczelnik Wydziału SOZ

Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału EK

Urszula Kustra – Naczelnik Wydziału OR

Porządek posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.3.
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.4.
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju5.
w sprawie zabezpieczenia dodatkowych środków z budżetu Powiatu na zakup koparko – ładowarki i samochodu
ciężarowego samowyładowczego (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Zapoznanie się z pismem Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w zakresie przedłożenia6.
dokumentów potwierdzających wykonywanie czynności na drodze powiatowej Szczeglin – Wójcza – Oblekoń,
wymienionych w oświadczeniu o władztwie z dnia 02.12.2015 r. (Dyr. PZD w Busku – Zdroju).
Rozpatrzenie wniosku w sprawie remontu muru oporowego zlokalizowanego w pasie drogowym drogi powiatowej7.
Nr 0073T Mozgawa – Koniecmosty – Stary Korczyn, na odcinku od km 22+895 do km 22+944 długości 49 mb, na
wysokości działki wnioskodawcy w m. Czarkowy (Dyr. PZD w Busku – Zdroju).
Przyjęcie informacji na temat realizacji zadań w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku8.
pracy oraz o stanie bezrobocia w 2015 roku na terenie Powiatu Buskiego. Przyjęcie sprawozdania za 2015 rok z

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2014-2018/2016_065.pdf
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realizacji „Powiatowego Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011 –
2020” (Dyr. PUP w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ).
Zapoznanie się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju dotyczącą9.
procedur realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III”, obowiązujących realizatorów w 2016
roku (Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ, Skarbnik Powiatu).
Przyjęcie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju za rok 2015 wraz10.
z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej (Nacz. Wydz. SOZ).
Przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Buskiego za 2015 rok (Nacz. Wydz. SOZ).11.
Rozpatrzenie wniosków w sprawie udzielenia zwolnień z opłaty za posiłki w Specjalnym Ośrodku Szkolno –12.
Wychowawczym w Broninie (Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych13.
Ruchowo w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce (Nacz. Wydz. EK).
Zapoznanie się ze sprawozdaniem kwartalnym Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych14.
i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju z realizacji projektu pn. „4 Professions 4 Great Future” (Nacz. Wydz. EK).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia aneksu15.
nr 7 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie na rok szkolny 2015/2016
(Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosków w sprawie przyznania dotacji na renowację zabytków złożonych w 2016 roku (Nacz.16.
Wydz. EK).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Pana Grzegorza17.
Lasaka – pełniącego obowiązki Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju (Nacz. Wydz. OR).
Sprawy różne.18.
Zamknięcie posiedzenia.19.

Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych
i o godzinie 8 00 otworzył 65 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 4 Członków Zarządu (1 nieobecny usprawiedliwiony), co stanowi quorum pozwalające na
podejmowanie prawomocnych uchwał i decyzji – listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób
stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do nin. protokołu.

Ad. 3

Proponowany porządek obrad został przyjęty przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 4

Protokół Nr 64/2016 z dnia 2 marca 2016 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 5

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak przedstawił wniosek
w sprawie zabezpieczenia dodatkowych środków z budżetu Powiatu na zakup koparko-ładowarki
i samochodu ciężarowego samowyładowczego - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego
protokołu.

Następnie Dyrektor PZD w Busku – Zdroju dokonał analizy wyceny robót odwodnieniowych przy drogach powiatowych
na podstawie cen z 2015 roku zgodnie z ilością robót proporcjonalnie do ilości kilometrów na poszczególnych gminach.
Jednocześnie omówił potrzeby z zakresu odwodnienia i prognozowaną możliwość wykonania robót odwodnieniowych
przez przegubową koparkę samojezdną oraz koparko – ładowarkę – zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego
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protokołu.

Po powyższym uzasadnieniu Skarbnik Powiatu Artur Polniak poparł w/w wniosek Dyrektora PZD
w Busku – Zdroju.

Po szczegółowej analizie i dyskusji, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek przeznaczając środki
w wysokości 550 000 zł na zakup koparko-ładowarki wraz z osprzętem oraz 200 000 zł na zakup samochodu
ciężarowego samowyładowczego.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 6

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przedłożył pismo Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach w
zakresie przedłożenia dokumentów potwierdzających wykonywanie czynności na drodze powiatowej Szczeglin –
Wójcza – Oblekoń, wymienionych w oświadczeniu o władztwie
z dnia 02.12.2015 r. - w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Po analizie, Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie upoważnił Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku –
Zdroju do przeprowadzenia czynności w zakresie ustalenia sprawowania władztwa nad gruntami zajętymi pod w/w
drogę.

Ad. 7

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak omówił wniosek
w sprawie remontu muru oporowego zlokalizowanego w pasie drogowym drogi powiatowej
Nr 0073T Mozgawa – Koniecmosty – Stary Korczyn, na odcinku od km 22+895 do km 22+944, długości 49 mb, na
wysokości działki wnioskodawcy w m. Czarkowy – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 6 do niniejszego
protokołu.

W odpowiedzi na zapytanie Starosty Dyrektor PZD w Busku – Zdroju poinformował, że w/w zadanie zostało ujęte w
protokole w ramach usuwania skutków klęsk żywiołowych w 2014 roku.

Koszt remontu tego muru oporowego wynosiłby ok. 200 tys. zł, a udział Powiatu stanowiłby ok.
40 tys. zł.

Po wyczerpującej dyskusji, Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył przedmiotowy wniosek
w głosowaniu jednogłośnie. Jednocześnie Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora PZD w Busku – Zdroju do rozeznania
czy w/w zadanie można zrealizować w ramach zgłoszenia czy też pozwolenia na budowę. Zarząd Powiatu zdecydował,
aby w/w wniosek został złożony po otrzymaniu I tury środków na usuwanie klęsk żywiołowych.

Ad. 8

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Busku – Zdroju Marian Szostak szczegółowo omówił informację na temat
realizacji zadań w zakresie promocji zatrudnienia i aktywizacji lokalnego rynku pracy oraz o stanie bezrobocia w 2015
roku na terenie Powiatu Buskiego – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
Jednocześnie Dyrektor PUP w Busku – Zdroju dokonał analizy sprawozdania za 2015 rok z realizacji „Powiatowego
Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2011 – 2020” - zgodnie z
załącznikiem nr 8 do niniejszego protokołu.

Podsumowując, Dyrektor wyjaśnił, że wszystkie środki zostały zaangażowane, uzyskano oczekiwaną efektywność
podejmowanych przez PUP działań co służy osobom bezrobotnym umożliwiając im dłuższe funkcjonowanie na rynku
pracy niż tylko przez okres dofinansowywania przez PUP. Wszystkie środki w ramach PFRON również zostały
zaangażowane. Nową inicjatywą był w ubiegłym roku Krajowy Fundusz Szkoleniowy, który był skierowany do osób
powyżej
45 roku życia. W poprzednim roku zostało zawartych w powyższym zakresie 29 umów
z pracodawcami, w wyniku których zostało przeszkolonych 324 pracowników i pracodawców.
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Zgodnie z wnioskiem Członka Zarządu Powiatu Roberta Gwoździa przedmiotowa informacja wraz ze sprawozdaniem
zostaną przyjęte na następnym posiedzeniu – po szczegółowym zapoznaniu się
z w/w materiałami wszystkich Członków Zarządu Powiatu.

W dalszej części dyskusji, Członek Zarządu Powiatu Robert Gwóźdź zapytał, czy ideą Powiatowego Urzędu Pracy jest
to, aby stażysta dostał możliwość aktywizacji przez okres co najmniej 12 m-cy stażu.

Odnosząc się do powyższego Dyrektor PUP w Busku – Zdroju poinformował, że 12-miesięczne staże raczej nie są
nigdzie organizowane.

Radny Robert Gwóźdź nadmienił, że pracodawcy żądają przygotowania zawodowego, stażu, jakiejś aktywności
zawodowej co najmniej przez okres 12 m-cy.

W odpowiedzi na powyższe Starosta poinformował, że przez PUP w Busku – Zdroju organizowane są 6 miesięczne
staże z równoczesną deklaracją zatrudnienia pracownika przez pracodawcę na minimum okres 3 m-cy. Jednocześnie
dodał, że nie wszystkie osoby mają możliwość otrzymania stażu ze względu na ograniczoną ilość środków
finansowych.

Ad. 9

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński przedstawił informację
dotyczącą procedur realizacji „Programu wyrównywania różnic między regionami III”, obowiązujących realizatorów w
2016 roku – w brzmieniu stanowiącym załącznik
nr 9 do niniejszego protokołu.

Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju przekazał, że w ramach obszaru D istnieje możliwość otrzymania dofinansowania do
zakupu samochodu dla WTZ w Busku – Zdroju. Skarbnik Powiatu Artur Polniak uzupełnił, że planowany jest również
wniosek o pomoc finansową w zakresie zakupu samochodu dla DPS w Zborowie oraz SOS-W w Broninie.

Jednocześnie dodał, że w ramach obszaru B istnieje możliwość otrzymania dofinansowania do wyposażenia pracowni
komputerowej, remontu internatu oraz zamontowania podnośnika w SOS-W dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku
– Zdroju.

Po analizie, powyższa informacja została przyjęta przez Zarząd Powiatu do wiadomości. Na następnym posiedzeniu
Zarządu Powiatu Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju przedstawi szczegółowe informacje w kwestii przedmiotowego
wniosku.

Ad. 10

Na poprzednim posiedzeniu Zarządu Powiatu Nr 64/2016 z dnia 2 marca 2016 roku Dyrektor Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński omówił sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju za rok 2015 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej.

Zarząd Powiatu postanowił, że w/w sprawozdanie zostanie przyjęte na następnym posiedzeniu, po szczegółowym
zapoznaniu się z nim wszystkich Członków Zarządu Powiatu.

W związku z tym Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz w dniu dzisiejszym poddał pod głosowanie przedmiotowe
sprawozdanie.

Powyższe sprawozdanie zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie. Członek Zarządu Powiatu
Robert Gwóźdź nie był obecny podczas głosowania.

Decyzją Członków Zarządu Powiatu powyższe sprawozdanie należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu,
celem zaopiniowania przez poszczególne Komisje Stałe Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad
najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.
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Ad. 11

Na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu Nr 64/2016 z dnia 2 marca 2016 roku Państwowy Powiatowy Inspektor
Sanitarny w Busku – Zdroju Krzysztof Socha omówił informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego Powiatu Buskiego
za 2015 rok.

Zarząd Powiatu postanowił, że w/w informacja zostanie przyjęta na następnym posiedzeniu, po szczegółowym
zapoznaniu się z nią wszystkich Członków Zarządu Powiatu.

W związku z tym Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz w dniu dzisiejszym poddał pod głosowanie przedmiotową
informację.

Powyższa informacja została przyjęta przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie. Członek Zarządu Powiatu
Robert Gwóźdź nie był obecny podczas głosowania.

Decyzją Członków Zarządu Powiatu powyższą informację należy przekazać Przewodniczącemu Rady Powiatu, celem
zaopiniowania przez poszczególne Komisje Stałe Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku obrad najbliższej
Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 12

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła wniosek w sprawie udzielenia zwolnień
z opłaty za posiłki w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Broninie – w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z w/w wnioskiem proponuje się zwolnienie całkowite z odpłatności za wyżywienie dla
5 wychowanków oraz częściowe – 75 % dla 2 wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w
Broninie.

Po przeanalizowaniu, powyższy wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 13

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za
wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z wnioskiem powyższe stypendium w wysokości 130 zł otrzyma 10 uczniów SOS-W dla Niepełnosprawnych
Ruchowo w Busku – Zdroju.

Po analizie, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 14

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła sprawozdanie kwartalne z realizacji przez Zespół Szkół
Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju projektu „4 Professions 4 Great Future” - w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Po zapoznaniu się, powyższe sprawozdanie zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu do wiadomości.

Ad. 15

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedłożyła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie
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zatwierdzenia aneksu nr 7 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie na rok
szkolny 2015/2016.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 332/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 9 marca 2016 roku w sprawie zatwierdzenia aneksu
nr 7 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie na rok szkolny 2015/2016
stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 16

Wiceprzewodniczący Zarządu Stanisław Klimczak zapoznał Zarząd Powiatu z wnioskami o dotację na renowację
zabytków złożonych w 2016 roku. Rejestr wniosków o dotację na renowację zabytków złożonych w 2016 roku
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z powyższym wniosek Parafii w Szczaworyżu otrzymał negatywną ocenę formalną, pozostałe 4 wnioski
otrzymały pozytywne oceny formalne.

Po analizie i dyskusji, Zarząd Powiatu postanowił przekazać następujące dotacje:

- w wysokości 4 000 zł Parafii w Nowym Korczynie na Konserwację malowideł figuralnych i detalu architektonicznego
w kopule kaplicy Pana Jezusa kościoła parafialnego p.w. Trójcy Świętej
w Nowym Korczynie,

- w wysokości 5 000 zł Parafii w Szańcu na wymianę jednej sztuki drzwi zewnętrznych i jednej sztuki drzwi
wewnętrznych,

- w wysokości 5 000 zł Parafii w Piasku Wielkim na konserwację estetyczną ołtarza św. Tekli,

- w wysokości 6 000 zł Parafii w Wiślicy na wymianę drzwi zewnętrznych i 2 okien zakrystii.

Łączna kwota dotacji wynosi 20 000 zł.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 17

Naczelnik Wydziału OR Urszula Kustra omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie
ustalenia wynagrodzenia dla Pana Grzegorza Lasaka – pełniącego obowiązki Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Busku – Zdroju.

Po przeanalizowaniu, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 333/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 9 marca 2016 roku w sprawie ustalenia
wynagrodzenia dla Pana Grzegorza Lasaka – pełniącego obowiązki Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku –
Zdroju stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 18

W sprawach różnych:

Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju na interpelację1.
Radnego Ludomira Leszczyńskiego i Radnego Kamila Kasperczyka, zgłoszoną na Sesji Rady Powiatu w Busku –
Zdroju w dniu 26.02.2016 r. w sprawie modernizacji przejścia dla pieszych zlokalizowanego na drodze krajowej Nr
73
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w miejscowości Wolica – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.
Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju na interpelację2.
Radnego Jarosława Jaworskiego zgłoszoną na Sesji Rady Powiatu
w Busku – Zdroju w dniu 26.02.2016 r., w sprawie ustawienia barier ochronnych na drodze wojewódzkiej Nr 776, w
miejscowości Łatanice – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Zarząd Powiatu zapoznał się z odpowiedzią p.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej3.
w Busku – Zdroju na interpelację radnego Piotra Wąsowicza, zgłoszoną na Sesji Rady Powiatu w dniu 26.02.2016 r.,
w sprawie realizacji kontraktu za styczeń 2016 r. w rozbiciu na poszczególne oddziały – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.
Członek Zarządu Powiatu Robert Gwóźdź zawnioskował do kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu4.
Buskiego, służb, inspekcji i straży, aby sprawozdania i informacje roczne zawierały w ostatniej części wnioski,
reasumpcję opisów zdarzeń, wydarzeń i działań z danego roku na zasadzie aktywów i pasywów. Powyższe
podsumowanie ma odnosić się do poprzedniego okresu sprawozdawczego, zawierać informacje jak zrealizowane
zostały wnioski z poprzedniego okresu sprawozdawczego oraz jakie są zalecenia i zadania do wykonania na rok
następny.

W związku z powyższym, Zarząd Powiatu jednogłośnie zobowiązał kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu
Buskiego, służb, inspekcji i straży, aby wszystkie informacje, sprawozdania roczne kończyły się wnioskami z realizacji
poszczególnych zakresów zadań.

5. Zarząd Powiatu jednogłośnie zobowiązał Naczelnika Wydziału EK Renatę Krzemień do sprawdzenia czy nauczyciele,
którzy mają zgodę Kuratora na zatrudnienie bez wymaganych kwalifikacji są objęci specjalnym nadzorem. Członek
Zarządu Powiatu Robert Gwóźdź zaapelował o wyjaśnienia w powyższym zakresie Dyrektorów Specjalnych Ośrodków
Szkolno – Wychowawczych wobec nauczycieli bez wymaganych kwalifikacji – bez przygotowania pedagogicznego.

Nauczyciele w SOS-W w Busku – Zdroju oraz w SOS-W w Broninie jako osoby pracujące
w zakładach specjalnych o podwyższonych kwalifikacjach merytorycznych powinny: otrzymać nauczyciela opiekuna,
być częściej hospitowanymi przez dyrektorów, legitymować się przygotowaniem merytorycznym do zajęć
kontrolowanym na podstawie konspektu. Radny zapytał, czy takie działania są prowadzone w stosunku do tych
nauczycieli, czy Dyrektor SOS-W w Busku – Zdroju objęła takiego nauczyciela specjalnym nadzorem: czy został temu
nauczycielowi przydzielony na ten rok nauczyciel/opiekun, czy w protokole Rady Pedagogicznej zostało ujęte
podsumowanie, wnioski do pracy i opis działań, czy Dyrektor częściej kontroluje pracę tego nauczyciela i jak
powyższe przedstawia się merytorycznie.

W trakcie dyskusji Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień wyjaśniła, że są to kwestie nadzoru pedagogicznego.
Dodała, że nauczyciel, który nie ma stopnia awansu zawodowego i nie ma kwalifikacji nie może cały czas pozostawać
w takiej sytuacji lecz musi uzupełnić kwalifikacje jeżeli chce nadal pracować.

Członek Zarządu Powiatu Robert Gwóźdź zapytał, czy nauczyciel religii jest członkiem Rady Pedagogicznej.

Starosta Jerzy Kolarz odpowiedział, że w/W nauczyciel podlega również ustawie Karta Nauczyciela.

W związku z tym Radny Robert Gwóźdź stwierdził, że Jego jedynym przywilejem jest to, że dostaje tzw. misję
kanoniczną ale oprócz tego podlega wszystkim przepisom ustawy Karta Nauczyciela. Zatem, ustawa o systemie
oświaty nakłada na dyrektora obowiązek specjalnej troski nad nauczycielem bez kwalifikacji pedagogicznych. Jeżeli
jest taka potrzeba to dyrektor przedkłada sprawozdanie do organu prowadzącego z jakości prowadzenia zajęć
dydaktycznych. Dyrektor powinien odpowiedzieć czy dany nauczyciel sprawdza się jako wychowawca, dydaktyk,
opiekun,
a Zarząd Powiatu takie informacje powinien otrzymać.

Ad. 19

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie
9:45 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokół sporządziła:
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Martyna Lis


